
                                                                                       

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №2» г. Грозного 

(МБОУ «Гимназия №2» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран 

хьукмат «Гимнази №2» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази №2») 

 

 

П Р И К А З 

 29 августа 2023 г. № 66/4/03-01 

г. Грозный 

 

 О реализации регионального   

 проекта «ПРОдвижение» для 

обучающихся 4-х классов   
 

 

В соответствии с приказом МОиН ЧР № 1131-п от 28.08. 2023 г., в целях 

повышения качества образовательных результатов обучающихся 4 классов при 

переходе на уровень основного общего образования, руководствуясь п. 5.5.2. 

Положения о Департаменте образования Мэрии г. Грозного, утвержденного 

решением Грозненской городской Думы от 28 августа 2023 года № 206 , в 

соответствии с приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного от 

25.09.2023г. № 243/08-58  «О реализации регионального проекта «ПРОдвижение» для 

обучающихся 4-х классов муниципальных общеобразовательных организации г. 

Грозного» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график занятий (Приложение №1) и план мероприятий 

(дорожную карту) (Приложение № 2) по реализации проекта «ПРОдвижение» для 

обучающихся 4 классов. 

2. Назначить школьным координатором Проекта Бугучаеву З.А., заместителя 

директора по УР. 

3. Школьному координатору Бугучаевой З.А.: 

3.1. контролировать выполнение методических рекомендаций календарно-

тематического планирования в ходе мониторинга подготовки обучающихся в течение 

всего периода реализации Проекта. 

3.2. организовать объективное проведение промежуточной диагностики в 4 

классах и ВПР по русскому языку, математике и окружающему миру; подготовить 

аналитические отчеты по их результатам. 

4. Организационный этап: 

– август-сентябрь 2023 года – разработка механизмов проведения Проекта. 

5. Основной этап: 



– октябрь 2023 года-июль 2024 года – работа с обучающимися 4 класса; 

– август 2024 года – май 2025 – работа с обучающимися 5 классов. 

6. Завершающий этап: 

– июнь-июль 2025 года – анализ проведенной работы. 

 

7. Заместителю директора по ИКТ Магамадовой З.С. разместить приказ на 

официальном сайте МБОУ «Гимназия №2» г. Грозного до 30.09.2023 года. 

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Л.Д.Шишханова 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________З.А. Бугучаева 

__________________З.С. Магамадова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

 
ГРАФИК ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ 4-Х КЛАССОВ МБОУ 

«Гимназия №2» Г. ГРОЗНОГО ГРУППЫ «РИСКА» ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ, 

МАТЕМАТИКЕ И ОКРУЖАЮЩЕМУ МИРУ В РАМКАХ ПРОЕКТА «ПРОдвижение». 

 

Класс Предмет День недели Время Ответственные 

4 а русский язык Понедельник  12.00-12.30  

Микаева М.Т. математика Вторник 12.00-12.30 

окр.мир Среда  12.00-12.30 

4 б русский язык Среда 12.00-12.30  

Эдилсултанова Э.А.  математика Четверг 12.00-12.30 

 окр.мир Пятница 12.00-12.30 

4 в русский язык Понедельник 17.00-17.30  

Бунгуева Р.Б.  математика Среда 17.00-17.30 

 окр.мир Пятница 17.00-17.30 

4 г русский язык Понедельник 12.00-12.30 Лапаева М.М. 

 математика Четверг 12.00-12.30 

 окр.мир Пятница 12.00-12.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

 

 

Дорожная карта 

по реализации проекта «ПРОдвижение»  

в МБОУ «Гимназия №2» г. Грозного 

 
№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Исполнитель Результат 

1. Организационная работа по реализации проекта 

1. 

Назначение школьного 

координатора 

 

Август-сентябрь 

2023 г. 

МБОУ 

«Гимназия № 2» 

г. Грозного 

Приказ  

2. 

Проведение установочного 

совещания по запуску Проекта 

 

Сентябрь 2023 г. 

Зам. директора 

по УР 

 

 

 

 

Презентационн

ые материалы, 

протокол 

проведения 

совещания  

 

2. Организация работы с обучающимися  

3 

Составление списка 

обучающихся по результатам 

диагностики уровня 

образовательных достижений 

обучающихся 3 класса в мае 

2023 г. 

Сентябрь 2023 г. 

МБОУ 

«Гимназия № 2» 

г. Грозного 

Списки 

обучающихся 4 

классов по 

уровням 

образования 

4. 

Проведение промежуточной 

диагностики в 4 классе 

(русский язык, математика и 

окружающий мир) 

Декабрь 2023 г. 

МБОУ 

«Гимназия № 2» 

г. Грозного 

Диагностика и 

анализ 

результатов 

подготовки 

обучающихся 

5. 

Анализ результатов 

промежуточной диагностики.  

 

Декабрь 2023 г. 

ГБУ «ЦОКО» 

МБОУ 

«Гимназия № 2» 

г. Грозного 

Аналитический 

отчет 

Корректировка 

КТП 

6. 
Участие в ВПР обучающихся 

4 класса 
Март-май 2024 г. 

МБОУ 

«Гимназия № 2» 

г. Грозного 

Получение 

статистических 

результатов в 

ФИС ОКО 

7. Анализ результатов ВПР 
Май-июнь 2024 

г. 

МБОУ 

«Гимназия № 2» 

г. Грозного 

Выводы по 

эффективности 

работы с 

обучающимися 

и 

управленчески

е решения 

3. Организация психолого-педагогического сопровождения обучающихся 

8. 
Оказание коррекционной 

профилактической помощи 
В течение года 

Социальный 

педагог 

Программа 

коррекционных 



обучающимся по итогам 

диагностики. Работа с детьми 

«группы риска» 

 

занятий 

9. 

Повышение уровня 

профессиональной и 

психологической 

компетентности педагогов. 

В течение года 
Социальный 

педагог 

Проведение 

всеобуча 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-28T10:46:01+0300
	Шишханова Любовь Докаевна




